
 
 

        

                                    IL PRESIDENTE 

- VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 rubricato “Modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 
Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 
509.”, in particolare l’art. 6; 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto  
Rettorale prot. n. 1680 (prot. 207006) del 30 novembre 2018; 

- VISTO il Regolamento Didattico dell’Università degli Studi di Firenze emanato con  
Decreto Rettorale n. 1385 (prot. 301903) del 11 dicembre 2023, in particolare 
l’art. 8 comma 1;  

- VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole emanato con Decreto Rettorale n. 691 
(prot. 167937) del 04 agosto 2022; 

- VISTA la Delibera del Consiglio della Scuola di Agraria adottata nella seduta del 30 
novembre 2022;  

- VISTA la Delibera del Consiglio della Scuola di Agraria adottata nella seduta del 31 
Gennaio 2025; 

- RICHIAMATO il proprio Decreto n.1631 (prot. 27473) del 07/02/2025;  

- RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina di una commissione che 
sovraintenda al rispetto del regolamento TOLC e alla correttezza delle 
procedure da parte dei candidati;  

- ACQUISITA la disponibilità del personale docente e tecnico‐amministrativo; 

                                                     DECRETA 
1. la nomina della commissione per lo svolgimento della prova di verifica delle 

conoscenze in ingresso per l’immatricolazione ai Corsi di Laurea di primo 
livello coordinati dalla Scuola di Agraria, a valere per il semestre Febbraio – 
Luglio 2025, con la modalità TOLC all’università che risulta così costituita: 

- PRESIDENTE: Prof. Marco Togni 
                                       Professore di II fascia incardinato nel SSD AGRI-03/C 
 
 



 
 

        

- COMPONENTI: Prof. Simone Calamai 
                                       Professore di II fascia incardinato nel SSD MATH-02/B 
 

- Dott. Alessandro Leomanni 
             Personale T/A della Scuola di Agraria 
 

- Dott.ssa Vanessa Torcasso 
             Personale T/A della Scuola di Agraria 
 

- Dott.ssa Maria Vittoria Procopio 
             Personale T/A della Scuola di Agraria 

 

 
2. La Commissione potrà, inoltre, avvalersi della collaborazione dei tutor orientativi 

degli studenti impegnati nelle attività a tempo parziale (150h) funzionalmente 
assegnati alla Segreteria di Presidenza della Scuola per l’anno 2025. 

 

Del presente decreto viene data pubblicità nel sito web della Scuola di Agraria ed ha 
valore di notifica nei confronti di tutti gli interessati.  

 

 

 
                                    Il PRESIDENTE 
                      (Prof. Riccardo Bozzi) 

 

 
 

 
 
 
 
 


		2025-02-10T11:34:47+0100




